[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЕЗНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От     29.09.2023 г.         № 67

О начале отопительного
сезона 2023-2024 г.г.
    В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 №52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", в целях соблюдения "Санитарно-эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных учреждений" (СанПиН 2.4.1.3049-13), "Санитарно-эпидемиологических требований к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях" (СанПиН 2.4.2.2821-10), "Санитарно-эпидемиологических требований к условиям проживания в жилых зданиях и помещениях" (СанПиН 2.1.2.2645-10), учитывая Приказ Госстроя Российской Федерации от 06.09.2000г. №203 «Об утверждении организационно-методических рекомендаций по подготовке к проведению отопительного периода и повышению надежности систем  коммунального теплоснабжения в городах и населенных пунктах Российской Федерации», Уставом муниципального образования Селезневское сельское поселение, постановлением Администрации муниципального образования "Велижский район" от 29.09.2023 №506 "О начале отопительного сезона 2023-2024 г.г.", Администрация Селезневского сельского поселения

   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. В целях обеспечения нормального функционирования социально значимых объектов (МБОУ Селезневская СШ, МБДОУ «Селезневский детский сад», МБУК "Велижская ЦКС", МБУК "Велижская ЦБС", ОСП "Демидовский почтамт" УФПС Смоленской области-Филиал ФГУП "Почта-России", магазины, административное здание СПК «Селезневский») установить на территории муниципального образования Селезневское сельское поселение начало отопительного сезона с 2 октября 2023 года.

    2. МУП «Коммунальник» (Посвирелов В.А.) обеспечить отпуск тепловой энергии потребителям. Отпуск тепла регулировать с учетом среднесуточной температуры наружного воздуха.

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы муниципального образования

Селезневское сельское поселение                                                       И.Л. Долганова